
Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 6. dubna 2021

Přítomni: Kateřina  Pudivítrová,  Josef  Novák,  Veronika  Kotrcová,  Lenka  Škopková,  Petr
Rapčáni, Zdeněk Škopek
Omluveni: Jana Marešová
Veřejnost: Václav Dejmek

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Veronika Kotrcová, Zdeněk Škopek

Program:
1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
2. Projednání pověření na provádění rozpočtových opatření
3. Rozpočtové opatření č. 1/2021
4. výzva MAS Šumavsko, z.s. do Programu rozvoje venkova
5. Žádost o povolení kácení dřevin
6. Informace, různé

Přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- Galileo - výroba www stránek - 49.900,40 Kč vč. DPH

- SP Studio s.r.o. - příprava a návrh díla „Změna č.2 Územního plánu 
Chlumany - 75.504,- vč. DPH

- INOS Servis s.r.o. - kára LZ T2 1800 - 26.499,- vč. DPH

2.   Projednání pověření na provádění rozpočtových opatření  
Zastupitelstvo obce projednalo pověření starostky obce k provádění rozpočtových opatření na rok
2021 bez finančního omezení.

Návrh: pověření schválit

Hlasování: 6/0/0

Konstatování: zastupitelstvo schválilo pověření starostky obce k provádění rozpočtových opatření

3. Rozpočtové opatření č. 1/2021

1



Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.1/2021

4. výzva MAS Šumavsko, z.s. do Programu rozvoje venkova
Zastupitelstvo  obce  projednalo  možnost  čerpání  dotací  z výzvy  MAS  Šumavsko,  z.s.  do
Programu  rozvoje  venkova  na  úpravu  veřejného  prostranství  před  čp.  3,  za  účelem  lepší
průchodnosti daného místa.

Návrh: pověřit starostku podáním žádosti

Hlasování: 6/0/0

Konstatování:  Zastupitelstvo  obce pověřilo  starostku obce  podáním žádosti  na čerpání  dotací
z výzvy MAS Šumavsko, z.s. do Programu rozvoje venkova na úpravu veřejného prostranství.

5. Žádost o povolení kácení dřevin
Zastupitelstvo  obce projednalo  žádost  o povolení  kácení  dřevin rostoucích  mimo len na akci
„Most  ev  č.  144-015  přes  Chlumanský  potok  u  Vlachova  Březí“.  V rámci  rekonstrukce
stávajícího  mostu,  úpravy  komunikace  v předpolích  mostu  a  úpravy  koryta  vodoteče
Chlumanského potoka je nutné pokácet 2 stromy s obvodem větším než 80cm ve výšce 130cm
nad zemí.

Návrh: žádost schválit

Hlasování: 6/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo žádost o povolení kácení dřevin.

Odůvodnění:  rekonstrukce  mostu,  úprava  komunikace  a  úprava  koryta  vodoteče  by  nemohla
proběhnout v rozsahu jakém je nutná k bezpečnému užívání stavby.

2



6. Informace, různé
Starostka obce informovala o chystaném svozu nebezpečného odpadu, elektro odpadu a železa.
Svoz proběhne od 19.4.-21.4.2021 v čase od 16-18h v zahradě čp. 48 (Krbečkovna)

Starostka obce informovala zastupitele o přípravách na farmářské trhy,  které se v obci konají
každým  rokem.  Zda  trhy  proběhnou  v plánovaných  termínech  rozhodne  zastupitelstvo
v návaznosti na vládní nařízení týkající se Coronavirové situaci.

Starostka obce informovala zastupitele o vzniku odpočinkového místa u lesní cesty Chlumany-
Dolní Kožlí v rámci akce Zlatá stezka. Na místě je umístěna lavice se stolem a informační cedule.

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

3



Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 6. dubna 2021  

Usnesení č. 4/21

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení faktur nad 20tis bez DPH

- Projednání pověření na provádění rozpočtových opatření na rok 2021

- Výzva MAS Šumavsko, z.s. do Programu rozvoje venkova

- Žádost o povolení kácení dřevin

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky: 

- Rozpočtové opatření č. 1/2021

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

4


